证券代码：300724            证券简称：捷佳伟创         公告编号：2022-029

深圳市捷佳伟创新能源装备股份有限公司

关于控股股东、实际控制人部分股份补充质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

深圳市捷佳伟创新能源装备股份有限公司（以下简称“公司”）近日接到公司控股

股东、实际控制人左国军先生部分股份补充质押的通知，具体事项如下：

一、股东股份质押基本情况

1、本次股份质押基本情况

股东名称

是否为控

股股东或

第一大股

东及其一

致行动人

本次质押数

量（股）

占其直

接所持

股份比

例

占公司

总股本

比例

是否

为限

售股

是否

为补

充质

押

质押起始

日

质押到期

日
质权人

质押用

途

左国军 是 600,000 2.29% 0.17% 否 是
2022 年 4

月 14 日

至办理解

除质押登

记之日

中国中

金财富

证券有

限公司

补充质

押

本次质押股份不存在负担重大资产重组等业绩补偿义务的情况。

2、股东股份累计质押情况

余仲、左国军、梁美珍三人为一致行动人，合计直接、间接持有和控制公司 31.81%

股份的表决权，为公司控股股东、实际控制人，其中余仲直接和间接控制公司有表决权

股份 34,512,672 股，占公司股本比例为 9.91%；左国军直接持有 26,162,715 股，持股比

例为 7.51%；梁美珍直接持有 25,228,149 股，其子女蒋婉同、蒋泽宇分别持有 10,675,325

股和 14,225,326 股，蒋婉同、蒋泽宇持有股份所对应的投票权由梁美珍行使，因此，梁

美珍控制公司有表决权股份 50,128,800 股，占公司股本比例为 14.39%。

截至公告披露日，左国军及其一致行动人所持质押股份情况如下：

股东名称
持股数量

（股）

持股比

例

本次质押

前质押股

份数量

（股）

本次质押

后质押股

份数量

（股）

占其

所持

股份

比例

占公

司总

股本

比例

已质押股份

情况

未质押股份

情况

已质押股

份限售和

冻结数量

（股）

占已

质押

股份

比例

未质押股

份限售和

冻结数量

（股）

占未

质押

股份

比例

左国军 26,162,715 7.51% 1,355,000 1,955,000 7.47% 0.56% 0 0 19,622,036 81.06%

余仲及其

控制的企

业

34,512,672 9.91% 990,000 990,000 2.87% 0.28% 0 0 22,002,324 65.63%

梁美珍及

其子女
50,128,800 14.39% 0 0 0.00% 0.00% 0 0 18,921,112 37.74%

合计 110,804,187 31.81% 2,345,000 2,945,000 2.66% 0.85% 0 0 60,545,472 56.13%

注：上表中“未质押股份限售和冻结数量”中的股份为高管锁定股。

截至公告披露日，公司控股股东、实际控制人左国军先生所质押的公司股份不存在

平仓风险。上述质押行为不会导致公司实际控制权变更，对公司生产经营、公司治理不

会产生重大影响。

二、备查文件

1、股份质押登记证明；

2、中国证券登记结算有限责任公司证券质押及司法冻结明细表。

特此公告。

深圳市捷佳伟创新能源装备股份有限公司董事会

                                          2022 年 4 月 15 日

	关于控股股东、实际控制人部分股份补充质押的公告
	二、备查文件